
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОМ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

Об утверждении перечня должностей 
работников, осуществляющих 
обработку персональных данных 
в МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»

В целях принятия мер, направленных на обеспечение выполнения 
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», Постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите 
персональных данных при их обработке в информационных системах 
персональных данных» и от 15.09.2008 №,687 «Об утверждении Положения об
особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без
использования средств автоматизации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами в МБОУДО «Городской детско- 
юношеский центр «Спортивный»:

1.1. За общую организацию обработки персональных данных специалиста 
по кадрам Маркееву Наталию Сергеевну;

1.2.3а обработку персональных данных, обрабатываемых в
организационно-массовом отделе - старшего методиста Болгову Светлану 
Андреевну;

1.3. За обработку персональных данных, обрабатываемых в
административно-кадровой службе -  заместителя директора Шумееву Людмилу 
Васильевну;

1.4. За обработку персональных данных обучающихся и их родителей 
(законных представителей) — заместителя директора Аравину Светлану Ивановну.

П Р И К А З
г. Липецк



1.5. За обработку персональных данных, обрабатываемых административно- 
хозяйственной службой -  заведующего структурным подразделением Сумину 
Елену Николаевну;

1.6. За общую организацию обработки персональных данных на адресах:
- ул. Филиппенко, 7/4 -  Кутовую Н.А.;
- ул. Водопьянова, 16 -  Агбалян Н.А.;
- ул. Стаханова, 286 -  Потакину К.С.;
- проспект Победы, 130 -  Пигасову И.В.;
- ул. Терешковой, 27 -  Дергунову Т.В.;
- ул. Ильича, 31 -  Несмеянову К.П.;
- ул. Энергостроителей,5а -  Зайцеву Л.В.;
- ул. Силикатная, 19а, 21 -  Сарафанову А.Н.
2. Ответственным за организацию обработки персональных данных в 

своей работе руководствоваться требованиями Конституции РФ, Федерального 
закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», Трудовым кодексом 
РФ, иными требованиями законодательства РФ, руководящими документами в 
области защиты персональных данных, принятыми в Учреждении локальными 
актами и документами.

3. Утвердить перечень должностей работников МБОУДО «Городской 
детско-юношеский центр «Спортивный», осуществляющих обработку 
персональных данных, либо имеющих доступ к персональным данным в связи с 
реализацией трудовых обязанностей (приложение 1).

4. Утвердить Типовое обязательство работника МБОУДО «Городской 
детско-юношеский центр «Спортивный», непосредственно осуществляющего 
обработку персональных данных о прекращении обработки персональных 
данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных 
обязанностей в случае расторжения с ним трудового договора (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шумееву 
Л.В., заместителя директора.

И.о. директора А.С. Агбалян

Шумеева Людмила Васильевна
+74742 25 50 20



С приказом ознакомлены:

/?

С . Ж .

/f  ̂ \ 6̂ 8̂  

c fi‘ Z  £ * { ---
Ж Ж

'l l F y j ./ t 'f 'h '

^  о К
p£yht̂ Po ?Ж  - Д 

Pfcq/uuze /Г
/



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом МБОУДО 
«ГДЮЦ «Спортивный» 
от й ( "  №

Перечень
работников и должностей, осуществляющих обработку персональных данных, 

либо имеющих доступ к персональным данным 
в связи с реализацией трудовых обязанностей

№  п/п
i ■ >; •* ~

■ % . . .... ' ■; .
Ф .И .О . Д олж ность

1. Агапова Татьяна Григорьевна Методист
2. Агбалян Армен Самвелович Директор
3. Агбалян Наталья Александровна Педагог-организатор
4. Аравина Светлана Ивановна Зам. директора
5. Асанов Арсен Февзиевич Педагог д/о
6. Аушева Елена Викторовна Педагог-организатор
7. Башаева Наталья Ивановна Педагог-организатор
8. Белоусов Александр Викторович Педагог д/о
9. Белоусова Евгения Валерьевна Педагог д/о
10. Беляева Ангелина Николаевна Педагог д/о
11. Берестнева Светлана Андреевна Педагог д/о
12. Болгова Светлана Андреевна Старший методист
13. Больных Алексей Сергеевич Инструктор по ФК
14. Боровских Игорь Владимирович Педагог д/о
15. Бунеева Вера Анатольевна Педагог д/о
16. Дергунова Татьяна Владимировна Педагог-организатор
17. Дорофеева Марина Викторовна Педагог д/о
18. Дымчак Александр Александрович Педагог д/о
19. Дымчак Ольга Николаевна Педагог д/о
20. Зайцева Любовь Васильевна Педагог-организатор
21. Зайцева Наталья Алексеевна Ведущий экономист
22. Зайцева Ольга Петровна Педагог д/о
23. Захарычев Роман Николаевич Инструктор по ФК
24. Зубкова Елена Андреевна Педагог-организатор
25. Иванова Юлия Николаевна Педагог д/о
26. Караваев Александр Геннадьевич Педагог д/о
27. Кеменов Геннадий Николаевич Педагог д/о
28. Корень Татьяна Юрьевна Педагог-организатор
29. Кретов Дмитрий Сергеевич Педагог д/о
30. Курушина Наталия Евгеньевна Педагог д/о
31. Кутовая Наталья Алексеевна Педагог-организатор
32, Кызым Герман Игоревич Педагог д/о
33. Лавров Игорь Николаевич Инструктор по ФК
34. Леденева Марина Анатольевна Педагог-организатор
35. Литвинова Ольга Павловна Педагог-организатор



36. Ляпина Альбина Николаевна Педагог д/о
37. Мальцев Сергей Александрович инструктор по ФК
38. Маркеева Наталия Сергеевна Педагог-организатор
39. Медведева Валентина Юрьевна Педагог-организатор
40. Мхитарян Лиана Левоновна Педагог д/о
41. Несмеянова Клавдия Павловна Педагог-организатор
42. Новицкий Сергей Игоревич Педагог д/о
43. Пигасова Ирина Вячеславовна Педагог-организатор
44. Потакина Карина Сергеевна Педагог-организатор
45. Прохорова Вера Леонидовна Педагог-организатор
46. Прошина Зоя Васильевна Педагог-организатор
47. Пьянова Анастасия Валерьевна Педагог-организатор
48. Реутова Галина Викторовна Методист
49. Родионов Александр Николаевич Инструктор по ФК
50. Санталов Максим Юрьевич Педагог д/о
51. Сарафанова Анастасия Николаевна Педагог-организатор
52. Свешников Андрей Иванович инструктор по ФК
53. Семендяева Анастасия Васильевна Педагог-организатор
54. Симонова Наталья Геннадьевна Педагог д/о
55. Сулемина София Дмитриевна Педагог д/о
56. Сумина Елена Николаевна Зав. стр. подразделением
57. Таболин Сергей Альбертович Педагог д/о
58. Тартачная Г алина Викторовна Педагог д/о
59. Тинынина Марина Сергеевна Методист
60. Титова Нелля Александровна Специалист по закупкам
61. Топильская Ирина Алексеевна Педагог д/о
62. Фомин Валентин Анатольевич Педагог д/о
63. Холодова Оксана Самигуллаевна Педагог-организатор
64. Чернышова Ольга Васильевна Педагог д/о
65. Шитикова Марина Александровна Педагог д/о
66. Шумеева Людмила Васильевна Зам. директора
67. Яричин Дмитрий Михайлович Педагог д/о



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО 
приказом МОУДО 
«ГДЮЦ «Спортивный» 
от У  №

Перечень
персональных данных, обрабатываемых в МБОУДО «Городской детско- 

юношеский центр «Спортивный» в связи с реализацией трудовых отношений
и оказанием муниципальных услуг

№
п/п

Наименование
документов,
содержащих
персональные
данные

Перечень
персональных данных, 
используемых в 
документе

Регламентирующие
документы

Цель
обработки
персональных
данных

1



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом МБОУДО 
«ГДЮЦ «Спортивный» 
от №

Типовое обязательство
работника МБОУДО «Городской детско-юношеский центр «Спортивный», 

непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, о 
прекращении обработки персональных данных, ставших известными ему в связи с

исполнением должностных обязанностей 
в случае расторжения с ним трудового договора

Я,
(Ф.И.О работника)

исполняющий(ая) обязанности по должности

(должность, наименование структурного подразделения)
предупрежден(а) о том, что на период исполнения должностных 

обязанностей мне будет предоставлен допуск к информации, содержащей 
персональные данные субъектов персональных данных.

Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства:
1. Не осуществлять незаконную передачу персональных данных и не 

разглашать третьим лицам информацию, содержащую персональные данные, 
которая мне доверена (будет доверена) или станет известной в связи с 
исполнением должностных (служебных) обязанностей.

2. Не использовать сведения, содержащие персональные данные, в личных 
целях.

3. В случае попытки третьих лиц незаконно получить от меня информацию, 
содержащую персональные данные, сообщать об этом непосредственному 
руководителю.

4. Выполнять требования нормативных правовых актов, регламентирующих 
вопросы обработки и защиты персональных данных.

5. Не разглашать и не передавать третьим лицам известную мне 
информацию, содержащую персональные данные после прекращения права на 
допуск к информации, содержащей персональные данные.

6. В случае расторжения со мной трудового договора (контракта) обязуюсь 
прекратить обработку персональных данных, ставших известными мне в связи с 
исполнением должностных обязанностей.

7. Я предупрежден(а) о том, что в случае нарушения данного обязательства, 
а также положений, предусмотренных нормами действующего законодательства, 
буду привлечен(а) к дисциплинарной и/или иной юридической ответственности в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

(фамилия, инициалы) (подпись)
« » 20 г.


